令和６年７月５日

 報道機関 各位

   放射線への理解促進事業「みんなで学ぼう！放射線」の開催について

 市では、小学生及びその保護者を対象に、親子で放射線に関する正しい知識

を学び、身近な自然放射線を知ることで、不安解消や今後の生活に役立てても

らうことを目的に、放射線リスクコミュニケーション相談員支援センターと連

携し、学習会を開催しますのでお知らせします。

１ 日 時  ７月 27 日（土） 10：30～12：00（低学年向け）

                13：00～14：30（高学年向け）

２ 場 所  いわき市総合保健福祉センター
       多目的ホール

３ 内 容  詳細は別紙のとおり

４ その他（留意事項）

申込み期限は７月 19 日（金）です。
 先着 30 名に達した場合は応募を締め切ります。

（事務担当）

保健所総務課

放射線健康管理センター

電話 0246－27－8562

7/27土 10:30～12:00(低学年向け)
13:00～14:30(高学年向け)

会場:いわき市総合保健福祉センター 多目的ホール

(いわき市内郷高坂町四方木田191)

放射線を
はかってみよう

放射線が通った
あとを見たり

参加
無料

夏休みの自由研究を早めに終わらせよう！

親子で参加可能です

お申込は7月19日(金)まで
先着30名様に達した場合は
応募を締め切らせていただきます
お早めにお申し込みください
●お問合せ
いわき市保健所総務課
放射線健康管理センター 0246-27-8562

※お飲み物は各自お持ちください。なお、食べ物のお持ち込みは不可ですので、ご注意ください。
※低学年向け、高学年向け、どちらも全学年のお子様にお楽しみいただけますが、低学年の
お子様は保護者の方とご参加ください。

主催:いわき市 協力:放射線リスクコミュニケーション相談員支援センター

ほう しゃ せん

※写真はイメージです

紙しばいを
聞いたり

お申込みは
こちらから